wetzikon $¢¢

Grosser Gemeinderat

Publikation

Aufschaltdauer: 15.05.2020 bis 15.06.2020

15.05.2020

1.

10.

11.

12.

13.

14,

Traktanden der Sitzung des Grossen Gemeinderats vom 25. Mai 2020

Der Grosse Gemeinderat der Stadt Wetzikon wird sich am Montag, 25. Mai 2020, um 19.00 Uhr
zur Behandlung der vorliegenden Geschafte in der Alten Turnhalle versammeln.

Mitteilungen des Prasidenten

Genehmigung der Traktandenliste

20.02.01

20.03.02

20.03.03

20.03.04

20.04.01

19.03.03

20.06.01

19.06.25

19.08.01

20.09.01

20.09.02

20.09.03

Interpellation Elmar Weilenmann (BDP): "Darlehen fir
energetische Sanierung fir Stockwerkeigentiimer-
gemeinschaften (kurz Stweg)"

Postulat Martin Wunderli (GP): "Sanierung Gaswerkareal
Medikon (Teil Nord)"

Postulat Barbara Spiess (SP): "Begegnungszonen"

Postulat Martin Wunderli (GP): "Miteinbezug Parlamentarier-  Begriindung

Innen in Arbeitsgruppe «Massnahmenpaket Corona-Krise
SR 2020/62»"

Motion Advije Delihasani (SP): "Gemeinnitziger Wohnraum Begriindung

im Morgental"

Postulat Esther Klindig-Albrecht (GP): "Einflihrung eines
Rufbusses (Ruftaxis) in Wetzikon"

Kredit Ferienhaus Canetg, Sanierung Dach und Sanitdranlagen  Beratung

Projektierungskredit Gesamtsanierung Friedhof
Volksinitiative "Fernwarme-Initiative!"

Wahl der Prasidentin/des Prasidenten
des Grossen Gemeinderats

Wabhl der zwei Vizeprasidentinnen/Vizeprasidenten
des Grossen Gemeinderats

Wahl der drei Stimmenzahlerinnen/Stimmenzahler
des Grossen Gemeinderats sowie eines weiteren
Bliro-Mitglieds

Begriindung

Begriindung

Begriindung

Genehmigung
Fristerstreckung

Beratung
Beratung

Wahl

Wahl

Wahl

Grosser Gemeinderat

Bahnhofstrasse 167
8620 Wetzikon

Twitter: @GGRWetzikon
info@wetzikon.ch
www.wetzikon.ch



15.

16.

17.

18.

19.
20.

Die vollstandigen Beratungsunterlagen konnen auf der Website des Grossen Gemeinderats eingese-

20.09.04

19.03.07

19.03.08

20.03.01

19.04.02

19.06.28

hen werden.

Zuschauerinnen und Zuschauer sind von der Sitzung ausgeschlossen. Sie kénnen die Sitzung liber ei-

Ersatzwahl eines Mitglieds der Fachkommission Il

Postulat Stefan Burch (EVP): "Baumpflanzungen fiir Wetzikon" Beratung

Postulat Dominik Scheibler (EVP): "Tempo 30 auf der

Spitalstrasse zwischen Schneggen- und Rapperswilerstrasse" Uberweisung

Postulat Dominik Scheibler (EVP): "Uberarbeitung der Strategie Beratung

Strassennetz Wetzikon"
Postulat Barbara Spiess (SP): "Klimanotstand"

Bauabrechnung Erweiterungsneubau Schulhaus Feld

Wahl

Uberweisung

Beratung

Uberweisung
Beratung

Beratung

ne Live-Video-Ubertragung auf https://wetzikontv.ch/ mitverfolgen.

Grosser Gemeinderat

2020.05.14
10:36:12 +02'00'

2von 2


https://www.wetzikon.ch/politik/parlament/sitzungen/naechste-sitzung-1
https://wetzikontv.ch/

		2020-05-14T10:36:12+0200
	Maja Senn (Qualified Signature)




