

Grosser Gemeinderat

Publikation 15.05.2020

Aufschaltdauer: 15.05.2020 bis 15.06.2020

Traktanden der Sitzung des Grossen Gemeinderats vom 25. Mai 2020

Der Grosse Gemeinderat der Stadt Wetzikon wird sich am Montag, 25. Mai 2020, um 19.00 Uhr zur Behandlung der vorliegenden Geschäfte in der Alten Turnhalle versammeln.

- 1. Mitteilungen des Präsidenten
- 2. Genehmigung der Traktandenliste

2.	Genehmigung der Fraktandenliste		
3.	20.02.01	Interpellation Elmar Weilenmann (BDP): "Darlehen für energetische Sanierung für Stockwerkeigentümergemeinschaften (kurz Stweg)"	Begründung
4.	20.03.02	Postulat Martin Wunderli (GP): "Sanierung Gaswerkareal Medikon (Teil Nord)"	Begründung
5.	20.03.03	Postulat Barbara Spiess (SP): "Begegnungszonen"	Begründung
6.	20.03.04	Postulat Martin Wunderli (GP): "Miteinbezug Parlamentarier- Innen in Arbeitsgruppe «Massnahmenpaket Corona-Krise SR 2020/62»"	Begründung
7.	20.04.01	Motion Advije Delihasani (SP): "Gemeinnütziger Wohnraum im Morgental"	Begründung
8.	19.03.03	Postulat Esther Kündig-Albrecht (GP): "Einführung eines Rufbusses (Ruftaxis) in Wetzikon"	Genehmigung Fristerstreckung
9.	20.06.01	Kredit Ferienhaus Canetg, Sanierung Dach und Sanitäranlagen	Beratung
10.	19.06.25	Projektierungskredit Gesamtsanierung Friedhof	Beratung
11.	19.08.01	Volksinitiative "Fernwärme-Initiative!"	Beratung
12.	20.09.01	Wahl der Präsidentin/des Präsidenten des Grossen Gemeinderats	Wahl
13.	20.09.02	Wahl der zwei Vizepräsidentinnen/Vizepräsidenten des Grossen Gemeinderats	Wahl
14.	20.09.03	Wahl der drei Stimmenzählerinnen/Stimmenzähler des Grossen Gemeinderats sowie eines weiteren Büro-Mitglieds	Wahl

Twitter: @GGRWetzikon

info@wetzikon.ch

www.wetzikon.ch

15.	20.09.04	Ersatzwahl eines Mitglieds der Fachkommission II	Wahl
16.	19.03.07	Postulat Stefan Burch (EVP): "Baumpflanzungen für Wetzikon"	Beratung Überweisung
17.	19.03.08	Postulat Dominik Scheibler (EVP): "Tempo 30 auf der Spitalstrasse zwischen Schneggen- und Rapperswilerstrasse"	Beratung Überweisung
18.	20.03.01	Postulat Dominik Scheibler (EVP): "Überarbeitung der Strategie Strassennetz Wetzikon"	Beratung Überweisung
19.	19.04.02	Postulat Barbara Spiess (SP): "Klimanotstand"	Beratung
20.	19.06.28	Bauabrechnung Erweiterungsneubau Schulhaus Feld	Beratung

Die vollständigen Beratungsunterlagen können auf der <u>Website des Grossen Gemeinderats</u> eingesehen werden.

Zuschauerinnen und Zuschauer sind von der Sitzung ausgeschlossen. Sie können die Sitzung über eine Live-Video-Übertragung auf https://wetzikontv.ch/ mitverfolgen.

Grosser Gemeinderat